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1.1 Schule, Sport und Senioren _ Ahrensburg, 24.2.2011

1. Berechnung der Schulkostenbeitrdge gem. § 111 SchulG

Ende Januar d. J. wurde vom Schleswig-Holsteinischen Landtag i. R. der No-
vellierung des SchulG die Vollkostenberechnung der Schulkostenbeitrage be-
schlossen. Bislang wurden die Schulkostenbeitrage von Land Schleswig-Hol-
stein festgelegt. Nunmehr (ab 2012) erfolgt die Berechnung der Schulkosten-
beitrage nach den tatsachlichen kosten jeweils durch die Schultrager selbst.

Die erstmalige Berechnung der Schulkostenbeitriage (Ifd. Kosten, Verwal-
tungskosten sowie der Investitionskosten) erfolgt im September/Oktober 2012.
Im September 2012 liegen die Schiilerzahlen anhand der Schulstatistik vor.
Anschlief3end wird der FD Ill.1 die Schulkostenbeitrige berechnen.

Grundlage fir die Schulkostenbeitrage 2012 sind die Aufwendungen des
Schultrdgers des jeweiligen Vorjahres. Somit wird fiir die Berechnung das
Rechnungsergebnis 2011 benétigt.

In 2010 wurden insgesamt 908.860 € an Schulkostenbeitragen vereinnahmt
(rd. 1.000 € je Schuler). Da die tatsachlichen Kosten der Stadt Ahrensburg flr
die Schulen bereits jetzt die Schulkostenbeitrdge erheblich Gberschreiten, ist
davon auszugehen, dass sich die Schulkostenbeitrige erheblich erhohen
werden (2.000 € bis 2.500 € je Schiiler). Der Gesamteinnahmenbetrag der
Schulkostenbeitrége wird sich voraussichtlich somit auf 1,8 Mio. bis 2,25 Mio.
€ erhdhen.

Weitere Entwicklung der Schulkostenbeitrage ab 2012:

Bei einer angenommenen Erhéhung der Schulkostenbeitrage auf 2.000 bis
2.500 € werden ca. 300.000 € bis 450.000 € zusatzlich (nach Abzug der
zusatzlichen Ausgaben) eingenommen (bei einem angenommenen gleichen
Stand der Gastschiiler). Fir den Fall, dass von der Gemeinde Ammersbek
zusatzlich Schilerinnen und Schiiler aufgenommen werden (Ortsteile Lottbek
+  Hoisbittel-Dorf?)  erhéhen  sich die  Einnahmen bei den
Schulkostenbeitragen entsprechend. Ggf. fallen Investitionskosten an fiir Um -
bzw. Anbauten, die noch nicht benannt werden kénnen.

Schulkostenbeitrage 2010
In 2010 wurden 908.860 € vereinnahmt.
Demgegendiber stehen folgende Ausgaben:
an benachbarte Schultrager 446.140 €
an das Land S.-H. 166.868 €
verbleiben 295.852 €
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PSK

2110-4482000

21105-4482000

21110-4482000

21115-4482000

21700-4482000

21705-4482000

218104482000

21820-4482000

22100-4482000

PSK
21100-5312000
21105-5312000

21110-5312000
21115-5312000
21700-5312000
21705-5312000
21810-5312000
21815-5312000
21820-5312000
22400-5312000
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Ist-Zahlen Schulkostenbeitrdge 2010

Einngahmen

Schule

GS Am SchioB8

GS Am Reesenbiittel
GS Am Hagen

GS Am Aalfang
Gymnasium SZ Heimg.
Stormarnschule

SLG
Gemeinsch.-Schule SZ
Fritz-Reuter-Schule

Gesamt:

Ausgaben
Schule
GS Am SchioB

GS Am Reesenbiittel

HH-Ansatz

20.600,-- €

Ist-Betrag
1.247,-- €%)

*} nicht enthalten Erstatt. Mietkosten v. Kreis
fiir Container Woldenhorn-Schuie)

50.000,-- €
4.000,- €
3.500, €
80.000,--€

132.000,-€

265.000,--€
150.000,--€
30.000,--€

745.100

HH-Ansatz
15.030,33 €

8.000,-€

GS Am Hagen - PSK existiert nicht!

GS Am Aalfang
Gymnasium Heimgarten
Stormarnschule

SLG

Waldorfschulen
Gemeinsch.Schule SZ
Fritz-Reuter-Schule

Gesamt:  446.840,33 € Ist Ges.:  446.140,33€

40 13 04

10.000,--€
5.000,--€
106.000,--€
18.110,~€
168.000,--€
105.000,--€
11.000,—€

53.621,-- €
3.741,-- €
3.741,-- €
86.574,--€
277.051,--€
292.513,-€
151.536,--€
38.836,--€

Ist Gesam{908.860,--€

ist-Betrag
15.030,33 €

8.397,—~ €

9.870,--€
921,~€
107.757,--€
18.368,--€
166.868,-€
106.476,--€
11.453,-€

17.02.2011

Differenz

1.18.353,--€

3.621,-€
J.259,-- €
241,-- €
J. 3.426,--
145.051,-4
27.513,-€
1.536,--€
8.836,-- €

163.760,-€

Differenz
A

1.397,--€

1,130,
J. 4078,
1,757,
258,--€
14132,
1.476,
453,--€

1. 800,-



