III.1 Schule, Sport und Senioren

Ahrensburg, 24.2.2011

1. Berechnung der Schulkostenbeiträge gem. § 111 SchulG

Ende Januar d. J. wurde vom Schleswig-Holsteinischen Landtag i. R. der Novellierung des SchulG die Vollkostenberechnung der Schulkostenbeiträge beschlossen. Bislang wurden die Schulkostenbeiträge von Land Schleswig-Holstein festgelegt. Nunmehr (ab 2012) erfolgt die Berechnung der Schulkostenbeiträge nach den tatsächlichen kosten jeweils durch die Schulträger selbst.

Die erstmalige Berechnung der Schulkostenbeiträge (Ifd. Kosten, Verwaltungskosten sowie der Investitionskosten) erfolgt im September/Oktober 2012. Im September 2012 liegen die Schülerzahlen anhand der Schulstatistik vor. Anschließend wird der FD III.1 die Schulkostenbeiträge berechnen.

Grundlage für die Schulkostenbeiträge 2012 sind die Aufwendungen des Schulträgers des jeweiligen Vorjahres. Somit wird für die Berechnung das Rechnungsergebnis 2011 benötigt.

In 2010 wurden insgesamt 908.860 € an Schulkostenbeiträgen vereinnahmt (rd. 1.000 € je Schüler). Da die tatsächlichen Kosten der Stadt Ahrensburg für die Schulen bereits jetzt die Schulkostenbeiträge erheblich überschreiten, ist davon auszugehen, dass sich die Schulkostenbeiträge erheblich erhöhen werden (2.000 € bis 2.500 € je Schüler). Der Gesamteinnahmenbetrag der Schulkostenbeiträge wird sich voraussichtlich somit auf 1,8 Mio. bis 2,25 Mio. € erhöhen.

Weitere Entwicklung der Schulkostenbeiträge ab 2012:

Bei einer angenommenen Erhöhung der Schulkostenbeiträge auf 2.000 bis 2.500 € werden ca. 300.000 € bis 450.000 € zusätzlich (nach Abzug der zusätzlichen Ausgaben) eingenommen (bei einem angenommenen gleichen Stand der Gastschüler). Für den Fall, dass von der Gemeinde Ammersbek zusätzlich Schülerinnen und Schüler aufgenommen werden (Ortsteile Lottbek Hoisbüttel-Dorf?) erhöhen sich die Einnahmen Schulkostenbeiträgen entsprechend. Ggf. fallen Investitionskosten an für Um bzw. Anbauten, die noch nicht benannt werden können.

Schulkostenbeiträge 2010		
In 2010 wurden	908.860 €	vereinnahmt.
Demgegenüber stehen folgende Ausgaben:		
an benachbarte Schulträger	446.140€	
an das Land SH.	166.868€	
verbleiben	295.852 €	

2. Über FBL III

und FBL I (28.02.11)
an B zur Kenntnis
Bitte Info BKSA / FA

Aral 28/04/11

111.1.3

17.02.2011

Ist-Zahlen Schulkostenbeiträge 2010

Einnahmen

PSK	Schule	HH-Ansatz	Ist-Betrag	Differenz
2110-4482000	GS Am Schloß		20.600, € 1.247, €*) nicht enthalten Erstatt. Mietkosten v. Kreis ir Container Woldenhorn-Schule)	
21105-4482000	GS Am Reesenbüttel	50.000,€	53.621,€	3.621, €
21110-4482000	GS Am Hagen	4.000, €	3.741, €	./. 259, €
21115-4482000	GS Am Aalfang	3.500, €	3.741,€	241,€
21700-4482000	Gymnasium SZ Heimg.	90.000,€	86.574,€	./. 3.426,
21705-4482000	Stormarnschule	132.000,€	277.051,€	145.051,€
21810-4482000	SLG	265.000,€	292.513,€	27.513,€
21820-4482000	GemeinschSchule SZ	150.000,€	151.536,€	1.536,€
22100-4482000	Fritz-Reuter-Schule	30.000,€	38.836,€	8.836,€
	Gesamt:	745.100	<u>lst Gesami 908.860,€</u>	163.760,€

Ausgaben

	PSK	Schule	HH-Ansatz	ist-Betrag	Differenz
	21100-5312000	GS Am Schloß	15.030,33 €	15.030,33 €	J.
	21105-5312000	GS Am Reesenbüttel	8.000,€	9.397,€	1.397,€
21115-5312000 GS Am Aalfang		Gymnasium Heimgarten Stormarnschule SLG Waldorfschulen Gemeinsch.Schule SZ	10.000,€ 5.000,€ 106.000,€ 18.110,€ 168.000,€ 105.000,€	9.870,€ 921,€ 107.757,€ 18.368,€ 166.868,€ 106.476,€	./. 130,4 ./. 4.079,- 1.757,4 258,€ ./.1.132,
	22100-5312000	Fritz-Reuter-Schule	11.000,€	11.453,€	453,€
		Gesamt: 40 13 04	446.940,33 € <u>lst Ges.:</u>	<u>446.140,33 €</u>	./. 800,-

Lord

166.868,- E